ENERGIAS DA CAMPANHA
Praça Mahatma Gandhi, 2 11º andar, sala 1101 – CEP: 20031-100 – Rio de Janeiro/RJ - Tel.: +55 (21) 2217-2950

Rio de Janeiro, 24 de março de 2021.

CE DIR 002/2021

Ao Senhor

Jônatas de Souza da Trindade

Diretor de Licenciamento Ambiental

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA

SCEN Trecho 2, Edifício Sede

CEP 70818-900 – Brasília/DF

Referência: Licenciamento Ambiental da UTE Nova Seival

 Processo IBAMA nº 02001.007900/2019-11

Prezado Senhor,

Fazemos referência ao Edital no 006/2021 publicado no Diário Oficial da União

em 16 de março de 2021 (“Edital”) em que este Instituto informa que, no período de 45

(quarenta e cinco) dias a contar da publicação deste Edital, poderá ser solicitada a

realização de Audiência Pública (“AP”) relativa ao empreendimento da Usina

Termelétrica Nova Seival.

Desta forma, a Energias da Campanha Ltda. (nova denominação da Copelmi

Energia Desenvolvimento e Participações Ltda.), sociedade com sede na cidade do Rio

de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, na Praça Mahatma Gandhi, 2, sala 1101, CEP

20.031-100, inscrita o CNPJ/MF sob o nº 26.867.232/0001-35, vêm, sugerir a data de

20 de maio de 2021 às 18:00h para a realização desta AP. A AP será virtual em

atendimento ao Procedimento Organizacional Padrão (POP) nº 6, de 21 de agosto de

2020 (SEI 8238699), que regulamenta a realização de audiências públicas virtuais no

âmbito dos processos de licenciamento ambiental federal; sendo que os detalhes da

audiência serão acordados com o IBAMA em reunião específica a ser agendada

oportunamente.

Por fim, ficamos no aguardo de sua confirmação e, na impossibilidade de não

ser possível a data sugerida, por gentileza indicar a sua disponibilidade.

Carta Agendamento de audiência púplica (9588547)         SEI 02001.007900/2019-11 / pg. 1

ENERGIAS DA CAMPANHA
Praça Mahatma Gandhi, 2 11º andar, sala 1101 – CEP: 20031-100 – Rio de Janeiro/RJ - Tel.: +55 (21) 2217-2950

Sendo o que havia para o momento, renovamos nossas mais cordiais saudações

e ficamos à disposição para qualquer esclarecimento que se faça necessário, por

intermédio dos seguintes contatos: Roberto Faria, telefones: (21) 2217-2950 e (21)

96713-2088, e-mail: rfaria@copelmi.com.br.

Atenciosamente,

ENERGIAS DA CAMPANHA LTDA.

Roberto da R. M. de Faria

Diretor

Carta Agendamento de audiência púplica (9588547)         SEI 02001.007900/2019-11 / pg. 2

mailto:rfaria@copelmi.com.br

	Carta Agendamento de audiência púplica (9588547)